[image: Герб ХМР 2015 OKKw]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт. Славянка

17.04.2025	№ 674-па

Об организации и   проведении
международной акции «Сад памяти»
на территории объекта культурного
наследия  «Хасанская историко –культурная
заповедная территория»

	  В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации муниципальной программы «Молодежная политика Хасанского муниципального округа», утвержденной постановлением администрации Хасанского муниципального района от 14.09.2022г. № 615–па, руководствуясь Уставом администрации Хасанского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 22 апреля 2025 года мероприятия посвящённые международной акции
«Сад памяти» на территории объекта культурного наследия «Хасанская историко –культурная заповедная территория». (Далее-Мероприятие)
     2. Утвердить программу проведения мероприятия согласно приложению к постановлению администрации Хасанского муниципального округа  (Приложение 1).
     2.1. Утвердить смету   расходов    на   проведение   Мероприятия, согласно приложению (Приложение №2).
     3.  Управлению культуры, спорта, молодежной и социальной политики администрации Хасанского муниципального округа (О.И.Бражник) организовать и провести мероприятия.
          4.Начальнику МКУ «Управление образования Хасанского муниципального округа» (Е.А.Алексеевой) обеспечить участие школьников в Мероприятии.
          5.Отделу информационной политики, информатизации и информационной безопасности (М.А.Захаренко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
	6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
	7. Контроль   за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы   Хасанского                                                                    И.В. Старцева
муниципального округа

                                             Приложение №1
                                     Утверждено
                                                                               постановлением администрации   							             Хасанского муниципального округа
                                                       от_______№________

ПРОГРАММА
проведения центрального мероприятия международной акции «Сад памяти»

Дата: 22 апреля 2025 года
Время: 11.00 - 13.00
Место: объект культурного наследия «Хасанская историко-культурная заповедная территория», сопка Заозёрная, Хасанский муниципальный окрун

	10.30
	Прибытие участников, гостей

	11.00
	Начало мероприятия:
Построение
Приветственное слово министра лесного хозяйства, охраны окружающей среды, животного мира и природных ресурсов Приморского края
Возложение цветов к мемориалу

	11.10 – 13.00
	Посадка деревьев (550 штук - абрикос маньчжурский)

	13.00 - 14.00
	Обед (полевая кухня)

	14.00
	Отъезд участников, гостей

Приложение № 2
                                                    утверждена постановлением
                                                   администрации Хасанского
                                             муниципального округа
                                         от _______№_______

СМЕТА РАСХОДОВ
на закупку продуктов питания для проведения мероприятия международной акции «Сад памяти»

	Наименование объекта закупки
	Ед. изм.
	Кол-во,
шт.
	Цена за ед., руб.
	Стоимость, руб.

	Сахар-песок белый

	кг.
	1
	90,00
	90,00

	Черный чай листовой в картонной упаковке

	уп.
	1
	190,00
	190,00

	Масло подсолнечное
	л.
	1
	150,00
	150,00

	Хлеб из пшеничной муки
	шт.
	4
	65,00
	260,00

	Посуда столовая и кухонная пластмассовая: тарелка суповая
	шт.
	50
	6,00
	300,00

	Посуда столовая и кухонная пластмассовая: ложка
	шт.
	50
	3,00
	150,00

	Посуда столовая и кухонная пластмассовая: кружка для чая
	шт.
	50
	6,00
	300,00

	Крупа гречневая
	кг
	3
	65,00
	195,00

	Консервы рубленные мясосодержащие (говядина тушеная)
	шт.
	8
	210,00
	1680,00

	Морковь столовая
	кг
	1
	85,00
	85,00

	Лук репчатый
	кг
	1
	60,00
	60,00

	Итого: 3460,00

image1.jpeg